86  diário oficial Nº 35.584 Terça-feira, 24 DE OUTUBRO DE 2023

paço de acolhimento de crianças e adolescentes casa lar (EAP), vinculados
a Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comuni-
tários - SEASPAC Empresa: IB SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA, inscrita no
CNPJ 37.231.285/0001-81; Valor R$ 9.727,80 (nove mil, setecentos e vinte e
sete reais, oitenta centavos), Assinatura: 19/10/2023 Vigência: 31/12/2023,
Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária Municipal de Assistência Social.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 571/2023-SEASPAC
Processo Administrativo nº 22.723/2023-PMM, autuado na modali-
dade Pregão Eletrônico nº 069/2023-CPL/PMM, objeto: Aquisição de
brinquedos pedagógicos, para atender às demandas dos programas: primeira
infância do SUAS, serviços de convivência e fortalecimento de vínculo e es-
paço de acolhimento de crianças e adolescentes casa lar (EAP), vinculados a
Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários
- SEASPAC Empresa: R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o Nº 07.984.683/0001-08; Valor R$ 1.464,99 (um mil, qua-
trocentos e sessenta e quatro reais, noventa e nove centavos), Assinatura:
20/10/2023 Vigência: 31/12/2023, Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária
Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 1000438

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 26.725/2023-PMM, TOMADA DE PREÇOS Nº 032/2023-
CEL/SEVOP/PMM, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHA-
RIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO, MONTAGEM E
INSTALAÇÃO DA ÁRVORE DE NATAL NO ACESSO A MARABÁ PIONEIRA, NO
MUNICIPIO DE MARABÁ/PA, Empresa: AIRES ARQUITETURA E ENGENHARIA
ELÉTRICA LTDA CNPJ N° 03.272.575/0001-51. Valor Global: R$ 744.903,61
(setecentos e quarenta e quatro mil novecentos e três reais e sessenta e um
centavos). Publique-se o resultado do processo em tela que seja elaborado,
atendendo ao princípio da vinculação ao instrumento convocatória de acordo
com a Lei de licitações, o competente CONTRATO ADMINISTRATIVO e con-
voque a vencedora do referido certame para celebrá-lo. Marabá-PA, 23 de
outubro de 2023. Múcio Eder Andalécio - Diretor Presidente.

Protocolo: 1000439

Termo Aditivo ao Contrato
Administrativo nº 002/2018 - FMS

Processo Administrativo n° 4895/2018 -PMM, adesão n° 008/2018-
SMS, Objeto do contrato original: O presente contrato tem como objeto a
contratação de empresa especializada para locação, instalação e manutenção
de usina geradora de oxigênio - PSA, com no mínimo 93% de pureza, manu-
tenção da rede de gases e de vácuo e o fornecimento de cilindros, com como-
dato, tanto par oxigênio como ar comprimido, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde - SMS, no município de Marabá, Estado do
Pará. EMPRESA: TROPICAL IMPORT. E SOLUÇÕES EM GASES MED. E INDUST.
EIRELI, pessoa jurídica de direito privado interno, devidamente inscrita no
Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob n° 11.501.268/0001-23. Objeto do
aditivo:  O presente termo aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo do con-
trato original Nº 002/2018 - FMS/PMM, por mais 06 (seis) meses, ficando vi-
gente a partir do dia 21/10/2023 até 21/04/2024. DATA DA ASSINATURA: 20
DE OUTUBRO DE 2023. Monica Borchart Nicolau - Secretária Municipal
de Saúde Interina de Marabá - Marabá/PA.

Protocolo: 1000440

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 619/2023-FMS/PMM
Processo Administrativo nº 14.534/2023-PMM, autuado na modalidade
PREGÃO ELETRONICO (SRP) Nº 047/2023/CPL-PMM. Objeto do Contra-
to: Constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de ma-
teriais de informática, para atender as demandas da Secretaria Municipal De
Saúde.  Empresa: T.F. COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
13.035.271/0001-24. Valor: R$ 29.495,90 (Vinte e nove mil quatrocentos e
noventa e cinco reais e noventa centavos). Dotação Orçamentárias:  10 301
0012 2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, 10 122 0001 2.045-
Manutenção Secretaria Municipal de Saúde, 10 302 0012 2.055- Atenção Mé-
dia e Alta Complexidade - MAC/SIH/CAPSi, 10 304 0012 2.056 Vigilância Sa-
nitária - MAC/VISA 10 302 0012 2.054 Serviço de Atendimento Móvel Urgente
SAMU 192, 10 305 0012 2.050 Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica, 10
302 0012 2.057 Manutenção Ações Saúde Trabalhador - CEREST, Elemento de
Despesa 3.3.90.30.00, e 4.4.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente.
DATA DA ASSINATURA: 23 de outubro de 2023. MÔNICA BORCHART NI-
COLAU - Secretária Municipal de Saúde de Marabá /PA.

Protocolo: 1000442

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 2021/10.14.001-SEPLAN/PMM.
Contratante: Município de Mocajuba. Ordenador de Despesas: Cosme Macedo
Pereira. Contratada: Nobe Software De Gestão Integrada Ltda Me, CNPJ nº
14.108.730/0001-15. Objeto: Prorrogação de prazo de vigência contratual
de 12 (doze) meses e Reajuste de Preço de 1,42% (um e quarenta e dois
por cento). Vigência: 14 de outubro de 2023 a 14 de outubro 2024. Funda-
mentação Legal: artigo 57, II, § 2º e art. 65, II, ‘d’ da Lei 8666/93. Data da
assinatura 13 de outubro de 2023.

Protocolo: 1000443

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS / PA
AVISO DE REVOGAÇÃO DE CONCORRÊNCIA

Nº 004/2023 - SRP - PROCESSO N° 1309/ 2023
A Prefeitura municipal de Óbidos/PA torna público aos interessados a REVO-
GAÇÃO do Pregão em epígrafe, cujo objeto é CONCORRÊNCIA PARA REGISTRO
DE PREÇOS TEM POR OBJETIVO A CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA ESPECIA-
LIZADA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE COBERTURA EM
ESTRUTURA METÁLICA, NO MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PARÁ., publicado em Diá-
rios oficiais e jornal de grande circulação no dia 02/10/2023, em decorrência da
reformulação do projeto básico, com fulcro no Art. 49 da Lei 8.666/93. - Óbidos /
PA, 23/10/2023 - Jaime Barbosa da Silva - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1000444

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231312
ORIGEM: ARP 021/ 2022 PREGÃO Nº PE SRP 030/2022

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA(O).....: HILSO SOARES CARDOSO & CIA LTDA
CNPJ: 19.189.909/0001-68
OBJETO......: prestação de serviço de Hotelaria, destinado ao atendimento de
demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá, e Secretarias vinculadas.
VALOR TOTAL......: R$ 119.180,00(cento e dezenove mil, cento e oitenta reais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.088, 2.100, 2.107
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica.
VIGÊNCIA: 05 de outubro de 2023 a 31 de dezembro de 2024

CLEIDE FERREIRA CHAVES-PREGOEIRA
Protocolo: 1000446

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231314
ORIGEM: ARP 019/2022 PREGÃO Nº PE SRP 028/2022

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O).....: AUGUSTUS INFORMATICA EIRELI
CNPJ: 10.433.143/0001-40
OBJETO....: fornecimento de materiais de centrais de ar, destinado ao aten-
dimento de demandas do Fundo Municipal de Assistência Social de Pacajá.
VALOR TOTAL....: R$ 50.468,50 (cinquenta mil, quatrocentos e sessenta e
oito reais e cinquenta centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.033, 2.038, 2.047,
2.050 Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 11 de outubro de 2023 a 31 de dezembro de 2023.

CLEIDE FERREIRA CHAVES-PREGOEIRA
Protocolo: 1000447

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231315
ORIGEM: ARP 021/ 2022 PREGÃO Nº PE SRP 030/2022

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA(O).....: U P FERREIRA DOS SANTOS HOTEL EIRELIME
CNPJ: 36.307.349/0001-18
OBJETO......: prestação de serviço de Hotelaria, destinado ao atendimento de
demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá, Secretarias vinculadas.
VALOR TOTAL......: R$ 99.442,00 (noventa e nove mil, quatrocentos e qua-
renta e dois reais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.088, 2.100, 2.107
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica.
VIGÊNCIA: 11 de outubro de 2023 a 31 de dezembro de 2024

CLEIDE FERREIRA CHAVES-PREGOEIRA
Protocolo: 1000450

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231316
ORIGEM: ARP 017/ 2022 PREGÃO Nº PE SRP 025/2022

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA(O).....: N. S. GUSMAO JUNIOR EIRELI
CNPJ: 12.913.674/0001-66
OBJETO......: aquisição de Cimento, destinado ao atendimento de demandas
da Prefeitura Municipal de Pacajá, e secretarias vinculadas.
VALOR TOTAL......: R$ 1.031.250,00 (um milhão, trinta e um mil, duzentos e
cinquenta reais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.088, 2.114, 2.100,
2.118, 2.107 Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 11 de outubro de 2023 a 31 de dezembro de 2024

CLEIDE FERREIRA CHAVES-PREGOEIRA
Protocolo: 1000451